



"Riqualificazione Uffici Unione dei Comuni - Gestione Associata
Servizi Sociali in Piazza Vittorio Emanuele II a Pontassieve"

RUP:

Arch. Stefania Sassolini

Progettista Architettonico:

Ufficio progettazione e direzione lavori

Progettista Strutturale:

Ing. Claudio Pesci

Progettista Impianti:

Tecnoengineering srl

PROGETTO ESECUTIVO

TITOLO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
OPERE STRUTTURALI

Elaborato

ST_02

Revisione

-

Data

Gennaio 2019

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "Riqualificazione Uffici Unione dei Comuni - Gestione Associata Servizi Sociali in Piazza Vittorio Emanuele II a Pontassieve"

COMMITTENTE: Comune di Pontassieve

Data, 24/01/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 TOS18_02.A 03.005.001	Demolizione e taglio a forza di muratura per apertura di porte o vani a sezione obbligatoria a qualsiasi piano, altezza o profondità, eseguito a mano o con ausilio di piccoli mezzi me ... icavato, compresi sguanci o sottodavanzali, con minimo di mc 0,50: su muratura in pietrame o mista di qualsiasi spessore Vano grezzo cerchiatura A A detrarre vano già esistente Sedi di alloggio architrave cerchiatura A Ammorsature cerchiatura A Ammorsature per chiusura finestra		2,00	0,450	2,500	2,25		
		-1,00	0,80	0,450	1,500	-0,54		
		2,00	0,30	0,450	0,200	0,05		
		4,00	0,20	0,450	0,200	0,07		
		6,00	0,20	0,450	0,250	0,14		
	Sommano positivi m3					2,51		
	Sommano negativi m3					-0,54		
	SOMMANO m3					1,97	724,60	1'427,46
2 TOS18_01.B 07.004.003	Muratura in elevazione di mattoni UNI pieni (25x12x5.5), spessore 25 cm (a due teste) o superiore eseguita con malta di cemento chiusura di porzione di muratura chiusura finestra		0,50	0,450	2,200	0,50		
			0,60	0,450	0,800	0,22		
	SOMMANO m³					0,72	397,15	285,95
3 TOS18_02.B 10.022.001	Elementi per cerchiature compreso taglio a misura, sfrido, forature, imbullonature e/o saldature, inserimento e bloccaggio nelle sedi di alloggiamento già predisposte e da valutare ... ntonaco: architrave in profilati di acciaio S235JR di qualsiasi tipo e sezione, compreso rinforzi, saldature, fazzoletti Cerchiatura A - Architrave HEB 160 Carchiatura A - Piastre	2,00	2,60		42,600	221,52		
		8,00			1,000	8,00		
	SOMMANO kg					229,52	5,58	1'280,72
4 TOS18_02.B 10.022.002	Elementi per cerchiature compreso taglio a misura, sfrido, forature, imbullonature e/o saldature, inserimento e bloccaggio nelle sedi di alloggiamento già predisposte e da valutare ... smontaggi, ricostruzioni o riempimenti con getti in cls o con muratura, riprese di intonaco: piedritti in profilati c.s. Cerchiatura A - Piedritti HEB 160 Cerchiatura A - Ammorsature HEB 160	4,00	2,30		42,600	391,92		
		8,00	0,20		42,600	68,16		
	SOMMANO kg					460,08	5,78	2'659,26
5 TOS18_02.B 10.022.004	Elementi per cerchiature compreso taglio a misura, sfrido, forature, imbullonature e/o saldature, inserimento e bloccaggio nelle sedi di alloggiamento già predisposte e da valutare ... in cls o con muratura, riprese di intonaco: base in profilato o trafilato di acciaio S235JR di qualsiasi tipo e sezione Cerchiatura A - Traverso UNP 160	2,00	2,30		18,900	86,94		
	SOMMANO kg					86,94	7,80	678,13
6 TOS18_02.B 10.021.003	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bicomponenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante: con foro D 14-16 profondità' 30 cm Ancoraggio Traverso Cerchiatura A	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	12,68	177,52
7 TOS18_PR.P 06.001.060	Barre ad aderenza migliorata, per C.A., conforme alla norma UNI EN 10080, non sagomate. da Ø 12 a Ø 18 Barre d12 voce precedente Vedi voce n° 6 [cadauno 14.00]		0,40		0,882	4,94		
	A RIPORTARE					4,94		6'509,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,94		6'509,04
	SOMMANO kg					4,94	0,78	3,85
8 TOS18_02.A 03.001.004	Demolizione di muratura in mattoni forati con malta idraulica, a due o più teste, situata fuori terra eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con a ... arico dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento autorizzati, e i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Demolizione Parapetto in muratura		6,70	0,150	1,000	1,01		
	SOMMANO m3					1,01	107,99	109,07
9 TOS18_02.A 03.009.002	Demolizione o rimozione di pavimento e sottostante malta di allettamento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5 compreso, il calo, sollevamento e movimentazione dei ... arico dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento autorizzati, e i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Rimozione pavimento esistente				12,000	12,00		
	SOMMANO m2					12,00	14,56	174,72
10 TOS18_02.A 03.009.005	Demolizione o rimozione di massetto in calcestruzzo, per ogni cm di spessore compreso, il calo, sollevamento e movimentazione dei materiali di risulta con qualsiasi mezzo (tranne ... arico dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento autorizzati, e i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Vedi voce n° 9 [m2 12.00]				4,000	48,00		
	SOMMANO m2					48,00	2,98	143,04
11 TOS18_02.B 08.021.002	Scasso per la creazione di sedi di incastro su murature in pietrame per dimensioni oltre cm 30x30x15 e fino a cm 50x50x25 Trave di testa del solaio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	82,10	164,20
12 TOS18_02.B 08.021.001	Scasso per la creazione di sedi di incastro su murature in pietrame fino a dimensioni cm 30x30x15 Travi solaio					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	53,94	215,76
13 TOS18_02.B 08.032.001	Piani di appoggio con superficie di dimensioni massime cm 50x25; al grezzo con una fila di mattoni sodi, posti per piano Trave di testa solaio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,19	60,38
14 TOS18_02.B 08.031.001	Piani di appoggio con superficie di dimensioni massime cm 30x15; al grezzo con una fila di mattoni sodi, posti per piano Travi solaio					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	15,66	62,64
15 TOS18_01.B 03.004.001	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.), mano di antiruggine, muratura delle testate nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere. Escluso la realizzazione delle sedi di alloggiamento Travi di testa solaio Calastrelli Travi HEB 120 solaio porzione 1 Travi HEB 120 solaio porzione 2 Profilati UNP 120	2,00	2,40		42,600	204,48		
					12,000	12,00		
		2,00	5,05		26,700	269,67		
		2,00	3,40		26,700	181,56		
			2,50		13,300	33,25		
	SOMMANO Kg					700,96	3,33	2'334,20
	A RIPORTARE							9'776,90

